[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEIRO  AO SECRETARIO DE SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO A CONSTRUÇÃO DE UMA SEDE PROPRIA PARA A POLICIA MILITAR DO MUNICIPIO DE MOGI MIRIM
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                               REQUERIMENTO Nº.          de 2.011
Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereador (as)

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado a Secretaria de Segurança Publica do Estado de São Paulo a construção de uma sede própria para a Policia Militar de Município de Mogi Mirim.
Justificativa
A Policia Militar já possui um terreno no Município de Mogi Mirim o que facilita a construção de uma nova sede.

Com a construção da nova sede a Policia Militar vai trazer benefícios  a população mogimiriana pois poderá ser implantado vários projetos para aproximar a policia da população.

Com uma sede ampla e moderna poderá haver palestras para crianças, adolescentes e adultos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  10 de outubro de 2011
Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                                                        Bancada PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]